

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DITTE VARIE

Oggetto: ID 21P006 – FORNITURA DI: “APPARECCHIATURA E DISPOSITIVI PER IL MONITORAGGIO SEMIAUTOMATIZZATO INTRAOPERATORIO”: lettera chiarimenti 1.

In riferimento alla procedura in oggetto si comunicano i seguenti chiarimenti in risposta alle richieste di chiarimento pervenute:

Nr. progr. quesiti	QUESITI	RISPOSTE
1	<p>“Buonasera, con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento: Per poter partecipare alla gara Vi precisiamo che abbiamo la macchina che svolge le funzione richieste nel capitolato tecnico, ma non della stessa marca, potremo comunque partecipare oppure è pena esclusione?”</p>	<p>Come indicato nel Capitolato Speciale sezione “Specifiche tecniche, destinazione d’uso ed esigenze funzionali” nel caso in cui la descrizione delle specifiche tecniche indicate per la strumentazione e per i prodotti si riferisce casualmente, in tutto o in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola ditta, si deve intendere inserita la clausola “o equivalenti”. L’eventuale equivalenza tecnica verrà valutata ai sensi di quanto previsto dall’art. 68 del D.Lgs. 50/2016.</p>
2	<p>“Buongiorno, con al presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti: - in questa fase di gara non vengono richiesti i campioni entro il 18.1.22, confermate? - compilazione DGUE - parte IV dove sul disciplinare indicate di compilare: a INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE e si Soddisfa i criteri di selezione richiesti significa che possiamo OMETTERE di compilare i seguenti punti: A: Idoneità. B: Capacità economica e finanziaria: 1 a ?fatturato annuo generale? 2 a ?fatturato annuo specifico? 3 ? informazioni non disponibili per il periodo richiesto? C: Capacità tecniche e professionali : 1b ?forniture principali del tipo oggetto di gara.? 10 ?eventuale subappalto della quota? 11 ?campionatura? 12 ? certificazioni qualità? D: Sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione ambientale; Parte VI ? Dichiarazioni finali. ”</p>	<p>In tale fase si conferma che non è prevista la richiesta di campionatura.</p> <p>Come indicato nel Disciplinare di Gara il DGUE dovrà essere compilato in tutte le parti richieste, compresa la parte IV lettera A, lettera B punti 1a-2a-3, lettera C punti 1b-10-11-12, lettera D.</p>

3	<p>Buongiorno, di seguito alcune richieste di chiarimento:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Documentazione amministrativa: Capacità economica e finanziaria: si comunica che la scrivente impresa, neocostituita nell'Aprile 2020, non possiede un fatturato specifico e generale triennale. Si richiede la possibilità di riportare il fatturato relativo ad una parte del 2020 (da aprile 2020 a Dicembre 2020) e del 2021. - Capitolato tecnico: Nelle specifiche tecniche viene riportata Pos. 1.4 un kit cavo luce a fibre ottiche sterile per divaricatore maxcess nuvasive 3200220 - rdm 699437: si richiede di voler esplicitare le caratteristiche tecniche di tale dispositivo comunicandovi inoltre che il lotto così composto riporta ad unica azienda presente sul mercato, impedendo di fatto la partecipazione ad altre aziende. Nelle medesime specifiche tecniche richiedete la fornitura di probe e clip da utilizzare sul cacciavite e/o cercapedunzolo. Anche in questo caso le specifiche inducono ad un'unica azienda sul mercato impedendo di fatto la partecipazione e la libera concorrenza salvaguardata dal decreto legislativo regolante le gare d'appalto <p>Offerta economica: Si richiede se l'offerta economica deve essere presentata considerando la durata contrattuale di 24 mesi o di 36 mesi? Gli importi posti a base d'asta e le quantità riportate sono calcolate su un fabbisogno triennale, nonostante sul capitolato speciale sia chiaramente esplicitato l'opzionalità degli ulteriori 12 mesi di proroga e riportate la durata contrattuale di 24 mesi. Pertanto si richiede cortesemente di confermare su quale base dobbiamo calcolare l'offerta economica</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Documentazione amministrativa: si comunica di indicare il fatturato relativo alle annualità disponibili. - Capitolato tecnico: si veda risposta a quesito 1. - Offerta economica: l'offerta economica dovrà essere presentata per il fabbisogno complessivo di 36 mesi come da fabbisogni indicati nei documenti di gara.
---	--	---

Distinti saluti

Il Sostituto Responsabile della
U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica
Ing. Francesca Menotto